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Shogeria * GRIALD *Shpk
Numrri Unik(NIPT): J 68117216 C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2019

31.12.2018

Ndryshimi +\-

Aktivet Afatshkurtera

Mijetet Monetare

47,562,342.83

45,092,164.46

2470,178.37

1 |Banka

47,494,929.30

45,084,610.22

2.410,319.08

2 |Arka

67,413.53

7.564.24

59,859.29

Investime:

-

N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 |Te tjera financiare.

TE drejta té arkétueshme :

139,630,302.46

135,125,193.16

4,505,109.30

Nga aktiviteti i shirytzimit

129,414,160.54

Nga njésité ekonomike brenda grupit

129,627,490.70

(213,330.16)

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té tiera

| i) ol po| —

Kapital | nénshkruar i papaguar

10.216,141.92

5,497,702.46

4,718,439.46

Inventarét:

12,754,763.00

19,182,631.62

(6,427 878.62)

—

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

10,334,753.00

16,762,631.62

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

(6,427,878.62)

Produkte té gatshme

2,420,000.00

2,420,000.00

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

~N| | | I ol ro

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

[
Aktive totale Afatshkurtera.

199,947,398.29

199,399,989.24

547,409.05

[
Aktive afatgjata

[

Aktive financiare

-

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

| | ] o ro|

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale:

37,771,487.84

47,292,730.04

(9,521,242.20)

1|Toka dhe ndertesa

19,233,765.00

19,626,291.00

(392,526.00)

ro

Impiante dhe makineri

4,558,132.86

4,869,171.62

(311,038.76)

(%]

Te tjera instalime dhe pajisje

(3,817,677.44)

£ =N

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

13,979,589.98

22,797,267.42

Aktive Biologjike
|

Aktive jo materiale;

—_

Koncesione, patenta, ligenca, marka fregtare, (¢ drejta dhe akiive té ngjashme

2 |Emni i Miré

3 |Parapagime per AAIM

Aktive tatimore te shtyra

[
Akfive totale afatgjata

37,771,487 .84

47,292,730.04

(9,521,242.20)

AKTIVE TOTALE

237,718,886.13

246,692,719.28

(8,073,833.15)

Kontabilisti I Shogerise

na NELA

Perfaqesuesi Ligjor




Shogeria * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2019

31.12.2018

Ndryshimi +-

Detyrimet Afatshkurtera:

81,851,245.62

45,299,679.58

36,551,566.04

1 |Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj instifucioneve té kredisé

28,222,788.63

28,222,788.63

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

45,526,493.89

42,604,196.48

2,922,297 41

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

4,020,695.10

1,568,667.10

2,452,008.00

O N K| WMo

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2,979,427.00

19,510.00

2,959,917.00

-
o

Té tjera té pagueshme

1,101,841.00

1,107,286.00

(5,445.00)

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

|
Totali i Detyrimeve afatshkurira

81,851,245.62

45,299,679.58

36,551,566.04

I

Detyrime afatgjata:

77,339,892.99

75,348,057.83

1,991,835.16

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

11,190,206.30

(8,618,507.92)

Arkétime né avancé pér porosi

2,571,698.38

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4
5 | Déftesa t8 pagueshme
6
7
8

Té tjera té pagueshme

74,768,194.61

64,157,851.53

10,610,343.08

Té pagueshme pér shpenzime i€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

-

Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

77,339,892.99

75,348,057.83

1,991,835.16

Detyrime totale

159,191,138.61

120,647,737.41

38,543,401.20

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

10,100,000.00

Primi | lidhur me kapitalin

10,100,000.00

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera 65,944,981.89 88,961,328.16 (23,016,346.27)

1 |Rezerva ligjore 105,228.00 105,228.00 -

2 |Rezerva statutore - - -

3 |Rezerva te fjera 65,839,753.89 86,856,100.16 (23,016,346.27)
Fitimi i pashpérndaré - 11,123,959.00 (11,123,959.00)
Fitim / Humbja e Vitit 2,482,765.63 15,859,694.70 (13,376,929.07)

I
Totali i Kapitalit 78,527,747.52 126,044,981.86 (47,517,234 .34)
|
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 237,718,886.13 246,692,719.27 8,973,833.14
Kontabilisti I Shogerise Perfagesuesi Ligjor
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Shogeria * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2019 31.12.2018 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 119,222,195.8 205,908,180.5 (86,685,984.7)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit - 1,229,300.0 (1,229,300.0)
Totali Ardhurave nga veprimtaria 119,222,195.8 207,137,480.5 (87,915,284.7)
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (88,399,847.0) (155,138,574.2) 66,738,727.2
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (46,358,881.2) (108,577,929.0) 62,219,047.8
2 | Té tjera shpenzime(sherbime nga nenkontraktor) (42,040,965.84) (46,560,645.2) 4,519,679.3
Shpenzime té personelit (21,121,832.0) (22,687,203.0) 1,565,371.0
1|Paga dhe shpérblime (18,225,534.0) (19,538,530.0) 1,312,996.0
2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga g (2,896,298.0) (3,148,673.0) 262,375.0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale . - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,644,439.0) (5,007,633.0) 2,363,194.0
Shpenzime té tjera shfrytézimi (3,175,535.5) (5,164,204.7) 1,988,669.2
Totali | shpenzimeve (115,341,653.5) (187,997,614.8) 72,655,961.3
3,880,542.4 19,139,865.7 (15,259,323.3)
Té ardhura té tjera 34307 750,432.9 (747,002.2)
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e altiveve
afatgjata. " a
3 |Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura 1é tiera té ngjashme. 34307 750,432.9 (747,002.9)
Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra . L
Shpenzime financiare (937,226.5) (1,182,421.9) 245,195.4
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas (510,144.9) (1,171,671.9) 661,527.1
2 |Shpenzime t & fjera financiare (427,081.6) (10,750.0) (416,331.6)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi/Humbja para tatimit 2,946,746.63 18,707,876.7 (15,761,130.1)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 463,981.0 2,848,182.0 (2,384,201.0)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 463,981.0 2,848,182.0 (2,384,201.0)
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré - - -
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - =
[Fitimi/Humbja e vitit 2,482,765.6 15,859,694.7 (13,376,929.1)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. 2.47%| | 9.03%
Kontabilisti I Shogerise Pcft;faqesuesli-Lingr
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Shoqgeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019

l.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2019-31.Dhjetor.2019, ne perberje te te cilave jane
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci), Pasqyra e Performancés, Pasqyra e Fluksit te Parase,
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, ne date te mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te
Ligjit nr.25 date 10.05.2018*Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™, nenet 5 deri 23 te ketij ligji
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiar (aktivet,pasivet dhe kapitalin)
te Shogeris* GRIALD*shpk me date 31.12.2019.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike (te ardhurat, shpenzimet
dhe fitim/humbjen)te Shogerise* GRIALD*shpk per periudhen 01.01.2019-31.12.2019.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet
e saj) te Shogerise* GRIALD*shpk per periudhen 01.01.2019-31.12.2019.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne apitalin e Shogerise®* GRIALD”shpk
per periudhen 01.01.2019-31.12.2019.

Il. Politikat kryesore kontabel.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare
jane sa me poshte:

I1.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit *Vlera e
drejte *, sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane
vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2019.

1.2, Te drejta te Arketueshme.

Per *Te drejta te arketueshme™ te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin € mundshem* ,sipas
paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual vieresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne
krijim te tyre.

I.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar politika kontabel
e vleresimit *Kosto historike*, sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoja eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

I.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

PerfaqesuesiLigjorGezim HALILI




Shoqgeria * GRIALD *shpk,KUKES.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte
aplikuar politika kontabel e vieresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite*, sipas
paragrafit nr.11-19 te SKK-se nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne
Ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat’, i ndryshuar.

I1.7.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra* ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar politika
kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar®, sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

I1.8. Detyrimet Afatgjata.

Per *Detyrimet Afatgjata* te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar
politika kontabel e vleresimit *Kosto e amortizuar*, sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

11.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel.
Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

11.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave
dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vieresimi | tyre eshte bere sipas percaktimeve ne
paragrafet 30-36te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

l1l.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *MjeteveMonetare* me date 31 Dhjetor2019paraqitet:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Banka 47,494,929.3 45,084,610.2 2,410,319.1
Arka 67,413.5 7,554.2 59,859.3
Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 47,562,342.8 45,092,164.5 2,470,178.4

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit
31.12.2019, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me
gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund te muajit Dhjetor 2019. Gjendjet sipas bankave dhe arkes
paraqitet ne aneksin shtese IIl.1.MM.
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lIl.2.Te drejta te Arketueshme.

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme* me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/
Nga akfiviteti i shirytezimit 129,414,160.5 129,627,490.7 (213,330.2)
Té fiera 10,216,141.9 5,497,702.5 4,718,439.5
Kapital i nénshkruar i papaguar - - -
Totali 139,630,302.5 135,125,193.2 4,505,109.3

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ritje, ne strukture Te drejtat e
Arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit kane ulje ne vleren 213,330.20leke,Te drejtat e
Arketueshmete tjera kane rritje ne vleren 4,718,439.50leke. Per vitin aktual ka rritje te kredidhenies
afatshkurter nga shogeria. Inventari kontabel i * Te drejtave te Arketueshme* paragitet ne aneksin
shtese lll.2.A.

1l1.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve® me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Léndé e paré dhe materiale ¥ konsumueshme 10,334,753.0 16,762,631.6 (6,427,878.6)
Prodhime né proces dhe gjysémprodukie - -
Produkte & gatshme 2,420,000.0 2,420,000.0
Mallra

Parapagime pér inventar - - -
Totali 12,754,753.0 19,182,631.6 (6,427,878.6)
*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje, ne strukture *Lendet e Para* kane ulje ne

vleren 6,427,878.60leke dhe *Produktet e Gatshme* nuk kane ndryshime.Nga gjendjet dhe blerjet
ne vitin ushtrimor kane kaluar ne koston e ushtrimit vlera 46,358,881.20leke. Inventari i *Stokut *

lIl.4.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2019 paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Toka dhe ndertesa 19,233,765.0 19,626,291.0 (392,526.0)
Impiante dhe makineri 4,558,132.9 4,869,171.6 (311,038.8)
Te fiera instalime dhe pajisje 13,979,590.0 22,797,267 4 (8,817,677.4)
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -
Totali 37,771,487.8 47,292,730.0 (9,521,242.2)

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane ulje neto ne vleren 9,521,242 20leke, kurse shtesat,
pakesimet, amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si me poshte:
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Ndertime dhe
Nderiesa instalime te Makineri Pajisje Miete fransporf Te fjera akiive Totali
pergj

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2019 24,339,330.0 - 9,172172.0 37,288,950.0 6,137,156.1 76,937,608.1
Shiesa - - 121,082.5 - - 121,082.5
Pakesime - - - 10,093,104.0 - 10,093,104.0
Giendje 31.12.2019 24,339,330.0 - 9,293,254.5 27,195,846.0 6,137,156.1 66,965,586.6
Amortizimi

Giendje 01.01.2019 4713,039.0 - 4,911,501.3 15,336,948.6 4,663,388.0 29,644,876.8
Shiesa 392,525.8 - 432121.2 1,495,411.6 324,380.2 2,644,438.8
Pakesime - - - 3,095,218.6 - 3,095,218.6
Giendje 31.12.2019 5,105,564.8 - 5,343,622.5 13,737,141.6 5,007,768.2 29,194,097.0
Viera nete 01.01.2019 19,626,291.0 - 4,260,670.7 21,952,001.4 1,453,768.1 47,292,731.3
Vlera neto 31.12.2019 19,233,765.2 - 3,949,632.0 13,458,704.4 1,129,387.9 37,7711,489.6

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paragitet ne aneksin shtese lll.2.A.A.

l1.6.Detyrimetafatshkurtera.

Gjendja e *DetyrimeveAfatshkurtera* me date 31 Dhjetor2019paragitet:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-

Titujt e huamarrjes - - -
Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 28,222,788.6 - 28,222,788.6

Arkétime né avancé pér porosi - - -
Té pagueshme pér akfivitetin e shiryEzimit 45,526,493.9 42,604,196.5 2,922,297.4

Défesa & pagueshme - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 4,020,695.1 1,568,687.1 2,452,008.0
Té pagueshme pér detyrimet taimore 2,979,427.0 19,510.0 2,959,917.0
Té fera t& pagueshme 1,101,841.0 1,107,286.0 (5,445.0)
81,851,245.6 45,299,679.6 36,551,566.0

*Detyrimet Afatshkurtera* kane pesuar rritie ne krahasim me vitin e kaluar. Ne strukture te grupit
rezulton se *Detyrimet ndaj institucioneve té kredisé* kane rritie ne vleren 28,222,788.60leke,"Te
pagueshmet per aktivitetin e shfrytezimit* kane rritje ne vieren 2,922,297 40leke, *Te pagueshmet
ndaj punonjesve dhe SSHSH* kane rritie ne vleren 2,452,008leke, *DetyrimetTatimore* kane rritjie
ne vleren 2.959,917leke dhe *Te tjerat e Pagueshme* kane ulje ne vleren 5,445leke. Inventari
kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera* paragitet ne aneksin shtese I11.6.D.A.

l11.6.1.DetyrimetTatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2019 paragitet:
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31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin (3,681,357.0) (3,058,872.0) (622,485.0)
TVSH per tu paguar 2,976,157.0 (2,215,888.0) 5,192,045.0
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 431,533.0 400,455.0 31,078.0
Akcize - - -
Tatim mbi e ardhurat personale - 16,240.0 (16,240.0)
Tatime e taksa te fiera 3,270.0 3,270.0 -
Totali (270,397.0) (4,854,795.0) 4,584,398.0

Detyrimet tatimore jane me te larta se viti kaluar. Ne strukture *Shteti-Tatim fitimi* paragitet me
mbetje aktive ne vleren 3,681,357 leke. Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin
periudhes se Dhjetorit 2019 te cilat jane likujduar e do te likujdihen gjate vitit 2020 sipas datave te
percaktuara ne ligje te vecanta tatimore.

111.8.Kapitali.
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2019 paragqitet:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/-
Kapitali i Nénshkruar 10,100,000.0 10,100,000.0 -
Rezerva t fera 65,944,981.9 88,961,328.2 (23,016,346.3)
1.Rezerva ligiore 105,228.0 105,228.0 -
2.Rezerva statutore - - -
3.Rezerva te tjera 65,839,753.9 88,856,100.2 (23,016,346.3)
Fitimi i pashpérndaré - 11,123,959.0 (11,123,959.0)
Fitim / Humbja e Vit 2,482,765.6 15,859,694.7 (13,376,929.1)
Totali 78,527,747.5 126,044,981.9 (47,517,234.3)

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne:1. *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vieren
2,482,765.60 leke, ge ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2019; 2.Fitimi
ushtrimor parardhes ka kaluar ne rezerva te lira per Investime sipas vendimit te Ortakut te Vetem te
dates 28.02.2019, vlera eshte15,859,694.70 leke dhe 3.Pakesim | fitimit te pashperndare dhe
rezervave te lire si rezultat | shperndarjes se fitimit neto ne shumen 50,000,000 leke.

Kapitali | Ortakerise nuk ka ndryshime dhe kapitali zoterohet nga Ortaku i Vetem ne masen
100%.Vlera kontabel e Kapitalit te Ortakerise eshte ne vieren 10,100,000 leke. Ndryshimet dhe
levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne

Kapital.
I.K.8.Fitim/Humbija e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2019 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve
ushtrimore. Ne pasqgyren e meposhtme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne
dy periudhat e fundit ne krahasim:
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Te ardhura 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitiet 119,222,195.84 205,908,180.50 (86,685,984.66) 57.90
Te fera - 1,229,300.00 (1,229,300.00)

Kosto e shitjeve
Shitie mallra e sherbime (115,341,653.47) (187,997,614.81) 72,655,961.34 61.4

Fitimi nga veprimtaria 3,880,542.37 19,139,865.69 (160,571,246.00) 20.27
Té ardhura t fiera financiare 3,430.74 750,432.91 (747,002.17)
Shpenzime financiare (937,226.48) (1,182,421.90) 245,195.42
Pjesa e fiimithumbjes nga pje - - -

Fitimi Bruto 2,946,746.63 18,707,876.70 (15,761,130.07) 15.75
Shpenzime te pazbritshme 146,458.00 280,000.00 (133,542.00)

Baza liogaritjes se Tatim Fitimit 3,093,204.63 18,987,876.70 (15,894,672.07) 16.29
Tatm Fitimi 15% . 463,981.00 2,848,182.00 (2,384,201.00)

Fitimi Netto per Vitin 2019 2,482,765.63 15,859,694.70 (13,376,929.07) 15.65
Caku | Fitimit 2.08% 7.66%

Te ardhurat e ushtrimit ne vieren 119,222,195.84 leke kane ardhur nga: 1.Shitja e mallrave dhe
Sherbimeve ne vleren 119,222,195.84leke.Te ardhurat e raportuara ne FDP gjate vitit ushtrimore
jane ne vleren 119,222,196leke dhe nuk kane diference me te ardhurat ne PASH.

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e materialeve te para e ndihmese, furniturat e
ndryshme, shpenzime te tjera, taksat ne kosto, pagat e sigurimet, amortizimi i Aktiveve afatgjata
Materiale. Fitimi nga veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben Fitimin
bruto ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor.Baza e fitimit tatimor ne vieren 3,093,204.63 leke
eshte rezultat i fitimit paratatimor ne vleren 2,946,746.63 leke duke i shtuar shpenzimet jofiskale ne
vleren 146,458 leke. Tatim fitimi faktik i vitit 2019 eshte llogaritur ne vieren 463,981 leke. Fitimi neto
per vitin ushtrimor mbetet ne vleren 2,482,765.63 leke. Ne informacionet shtese eshte bere nje
analize me e hollesishme e *Shpenzimeve te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit* .

I.K.9.Informacion per Fondin e pagave dhe numrin e te punesuarve.

Numri dhe shpenzimet per te punesuarit kane patur tendence normaliteti nga viti ne vit. Numri i te
punesuarve mesatarisht per vitin raportues 2019 eshte 51, kurse per vitin raportues 2018 ka gene
62. Pagat bruto ne vitin raportues 2019 jane ne vleren 18,225,534leke, kurse per vitin raportues
2018 ka gene 19,538,530leke. Ne tabelen e meposhteme jepen te dhena per tre vitet e fundit.
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Petiudha 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019

Shpenzime té personelit ne leke.
Numri | te e
. Shpenzime té
Periudha Punesuarve L :
Nr.Rendor. , Paga dhe sigurimeve Shpenzimet
Raportuese. | (Mujor/Mesatar i i " . .
_ shpérblime  |shogérore/shéndetso| pér pensionet
Vijetor) ”
1 Dhjetor 2017 66 1,701,190 283,576 0
2 Viti 2017 59 17,651,594 2,943,404 0
1 Dhjetor 2018 65 1,507,599 239,252 0
2 Viti 2018 62 19,538,530 3,148,673 0
1 Dhjetor 2019 57 1,555,572 247,500 0
2 Viti 2019 51 18,225,534 2,896,298 0
PerfagesuesiLigjor i Shogerise
Gezim HA;IEI
Kukes , 22 Janar 2020 .
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Stoku

J 68117216 C LA.A.4
Inventari | Stokut me date 31.12.2019
ROSTO
Nr. Emertimi | Stokut Njesia Sasia ponderuar Vlera
1|Mineral Kromi ton 800.0 3,025.00| 2,420,000.0
2|Cimento kv 2850.4 718.62| 2,048,353.0
3|Tubo Plastik kg 3938.0 226.55 892,172.0
4|Gazoll litra 20939.0 129.74] 2.716,723.7
5{Helmeta pune cope 6.0 185.00 1,110.0
6|Kripe deti Industrial kg 69640.0 4.50 313,380.0
7|Llamarine Xingato kg 3211.0 90.57 290,823.0
8|Aksesore kg 250.0 175.00 43,750.0
9(Tulla cope |106710.0 18.87| 2,013,163.5
10|Panele Druri m3 455| 31,511.02| 1,432,490.8
11|Plasmas kg 663.0 239.51 158,794.6
12|Doreza pune cope 78.0 92.05 7,180.0
13|Lopota cope 20.0 160.00 3,200.0
14|Hekur ton 6.1| 67,748.33 409,877.4
15(Meter cope 6.0 20417 1,2256.0
16|Kacavide cope 2.0 345.00 690.0
17|Pinca cope 7.0 260.0 1,820.0
18
Totall 12,754,753.0
Bilanc 12,754,753.0
Diferenca 0.0
Perfaqesuesi Ligjor
Gezim HALILI
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Njesia Raportuese : * GRIALD *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 68117216 C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

- ; Gjendje z Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2%)19 Shtesa Pakesime 3,”4 2/251 9
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 24,339,330 0 0 24,339,330
3 |Makineri,paisje QAT2172 121,083 0 9,293,255
4 |Mjete transporti 37,288,950 0| 10,093,104 27,195,846
5 |Kompjuterike 2,838,319 0 0 2,838,319
6 |zyre 3,298,837 0 0 3,298,837
7 0 0 0 0
8 0
0
TOTALI 76,937,608 121,083 10,093,104 66,965,587
Amortizimi A.A.Materiale 2019
L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’,(])1’,2619 Shtesa Pakesime 31/12‘&)19
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 4,713,039 392,526 0 5,105,565
3 |Makineri,paisje,vegla 4,911,501 432,121 0 5,343,622
4 |Mjete transporti 15,336,949 1,495,412 3,095,219 13,737,142
5 |Kompjuterike 2,165,788 168,133 0 2,333,921
1 |zyre 2,517,600 156,247 0 2,673,847
7 0
3 0
4 0
TOTALI 29,644,677 2,644,439| 3,095219| 29,194,097
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
. ; Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2(1319 Shiesa Pakesime 31’,42/23319
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 19,626,291 -392,526 0 19,233,765
3 |Makineri,paisje,vegla 4,260,671 -311,039 0 3,949,632
4 |Mjete transporti 21,952,001| -1,495,412 6,997,885 13,458,704
5 |Kompjuterike 672,531 -168,133 0 504,398
1 |zyre 781,237 -156,247 0 624,989
2 0 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 47,292,731| -2523 356 6,997,885 37,771,490

Perfagesuesi Ligjor




